« novi, inquit, Judæos morte quidem mea festos dies acturos; aliorum vero causa lugeri possum et funus splendidum consequi, dummodo meis mandatis obsequi velitis. Hos autem viros in custodia clausos, simulatque animam exhalavero, omnes interficite, quo et universa Judeæ et singulæ domos vel invite mea morte illacri-mentur. »

8. Ista mandabat, et a legis qui Romæ erant veniebant literæ, quibus significabatur Acmen jussu Cæsaris interficiam esse, et Antipatrum morte damnatum. Scriptum vero erat, si pater eum in exsilium dare mallet, id quoque permisso Cæsarein. Atqui ille paululum quidem ad vitæ cupiditatem rediit. Rursus vero (nam et inedia et tussi convulsiva distinebatur) victus doloribus fatum antevertere statuit. Sumpio igitur pomo, cultellum etiam poscit (solitus enim erat sectum comedere), deinde circumspiciens ne quis esset qui ei obstaret, tanquam se percusurus dextram levavit. Verum Achiabos ejus sobrinus accurrens, manu illius prehensa, impediit. Ululatus autem maximus statim sublatus est in regia, ac si rex mortuus fuisset. Quem simul atque audiverat Antipater, fiduciam resumit, latratusque custodes obsecrabat ut ipsum promissa pecunia solutum dimitterent. Dux vero illorum nou tantum prohibuit, sed et regi insidias renunciatum currebat: atque ille fortius exclamavit quam morbus commode patetur, continuoq; missis satellitibus Antipatrum occidit. Quum autem in mandatis dedisset ut cadaver ejus in Hyrcaneo sepeliretur, rursus testamentum corrigit, et successorem quidem scripsit Archelaum filium natu maximum, Antipatrum fratrem, Antipam vero tetrarcham.

8. Postquam autem a filii cæde quinque dies vixerat, mortem obit, quum scilicet regnasset annos quidem triginta quatuor, ex quo Antigono interfecto rerum politus est, triginta vero septem, ex quo rex a Romanis declaratus est. Et in ceteris quidem omnibus secunda fortuna usus est, si quis unquam alias, qui quidem regnum, quod privatus adeptus erat, tantoque conservavit tempore, filiis suis reliquit: in rebus vero domesticis infelicissimus fuit. Salome autem, antequam regis mortem resiceret exercitus, cum marito progreassa, dimisit eos qui in custodia erant, quos occidi jusseral rex; ipsum dicens mutasse consilium, et suam quemque domum remittere. Atquum isti abiissent, tum militibus rem indicabat, eosque cum cetera multitudine in concionem coegit in amphitheatro Hierichuntino: ubi Ptolemæus, cui creditus erat a rege annulus signatorius, prodiens et regis fortunam prædicat et populo consolatiōnem adhibet, et relictas militibus literas legebat, in quibus multis bortabatur ut benevolos se præstarent successori. Deinde post literas istas testamentum resignabat et recitatbat, in quo Philippus quidem Trachonis et vicinarum re-